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Tilsynsrådet har på sit møde den 25. september 2014 behandlet vedlagte status 

for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings tilsyn med a-kasser og 

kommuner for 1. halvår 2014.  

 

Rådet har noteret sig, at styrelsen som noget nyt afholder turnusmøder med a-

kasserne for at skabe dialog om a-kassernes administration, kvalitet og 

effektivitet. Herudover har styrelsen i samarbejde med AK-samvirke nedsat en 

kontaktgruppe blandt andet med det formål at drøfte eventuelle udfordringer på 

tilsynsområdet. Rådet ser positivt på denne udvidelse af dialogen med a-

kasserne, hvilket også ligger i tråd med de strategiske sigtelinjer for tilsynet, 

som rådet tidligere har været præsenteret for.  

 

Den samlede økonomiske effekt af a-kassernes kontrol af, at der ikke sker 

fejludbetalinger til medlemmerne, har for 1. halvår 2014 beløbet sig til knap 40 

mio. kr. Beløbet dækker dels over et tilbagebetalingskrav på 22 mio. kr., dels 

sparede udbetaling af ydelser på grund af karantænetimer på 18 mio. kr.  

Styrelsen forventer, at den økonomiske effekt fremadrettet vil falde, da det 

forventes, at årsagerne til fejludbetalinger vil blive identificeret hurtigere som 

følge af kontrollen, og dermed stoppes eventulle fejludbetalinger ligeledes 

hurtigere. Rådet finder det positivt, hvis dette tilsyn kan være med til at 

identificere fejl tidligere og dermed medvirke til at minimere fejludbetalinger. 

Rådet vil fremadrettet følge udviklingen.    

 

Det kommunale rådighedstilsyn i 1.halvår af 2014 har vist, at kommunernes 

sagsbehandling generelt er i overensstemmelse med aktivlovens rådigheds- og 

sanktionsregler. Rådet finder denne udvikling tilfredsstillende. 

 

Rådet er opmærksom på, at reform af kontanthjælpssystemet og forlig om 

beskæftigelsesindsatsen vil få indflydelse på tilsynet og de metoder, der 

anvendes i den sammenhæng. Rådet ser frem til at følge STAR´s arbejde med 

udviklingen af nye tilsynsmetoder i den sammenhæng.  

 

Med venlig hilsen  
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